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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında karışık bir seyir takip ediyoruz. ABD’de spot endeksler 
dün günü satıcılı şekilde tamamladı. Dow Jones %0,30, S&P500 %0,80 ve Nasdaq %0,61 değer kaybıyla 
günü kapattı. Bu sabah vadeli endeksleri satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de negatif bir 
görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan Philadelphia Fed imalat aktivite endeksi ekimde -9,9 seviyesinden -8,7 
seviyesine yükselmesine karşın veri -5,0 olan piyasa beklentilerinin gerisinde kaldı. Verinin detayları 
incelendiğinde, mevcut sevkiyat endeksinin 8,6 düzeyinde geldiği görülürken, veri 2020 yılı Mayıs 
ayından bu yana en düşük seviyeye işaret etti. İstihdam endeksi 12’den 28,5 seviyesine yükselirken, 
ödenen ve alınan fiyat endekslerinin bu ay ılımlı bir artış kaydettiği görüldü. ABD ekonomisinde 
resesyon riskleri devam ederken, bölgesel imalat aktivite endeksleri ise zayıf bir görünüme işaret 
ediyor. ABD tahvil faizlerindeki yükseliş devam ederken, 10 yıllık tahvil faizinin bu sabah %4,26 
seviyesinin üzerine çıktığı görülüyor. 10 yıllık reel getiriler %1,7438 seviyesine yükselirken, dolar 
endeksi 113,00 seviyesi üzerinde bulunuyor. Bugün ABD’de önemli bir veri açıklaması olmazken, Fed 
üyelerinden Williams’ın konuşması yakından takip edilecek. Dün İngiltere’de Başbakan Truss istifa 
ettiğini açıkladı ve gelen bu açıklama ardından GBPUSD paritesinde 1,1300 üzerinde fiyat hareketleri 
izlendi. Bu sabah ise parite 1,1200 çevresinde seyrediyor. Avrupa’da ise AB üyesi ülkelerin liderleri 
doğal gaza tavan fiyat uygulanması konusunda anlaşma sağlayamadığını açıklarken, konunun 25 
Ekim’de yeniden görüşüleceği aktarıldı. Bugün İngiltere’de perakende satışlar, Euro Bölgesinde ise 
tüketici güven endeksi verisi takip edilecek.  
 
Yurt içinde dün TCMB’nin faiz kararı takip edildi. Banka, politika faizini piyasa beklentilerinin üzerinde 
150 baz puan indirimle %12,00 seviyesinden %10,50 seviyesine düşürdü. Karar metninde, Kurulun 
takip eden toplantıda da benzer bir adım atıldıktan sonra faiz indirim döngüsünün sona erdirilmesini 
gündeme aldığı değerlendirmesi yeni bir ifade olarak öne çıkarken, genel olarak metinde çok fazla 
değişikliğin yapılmadığı görüldü.  Dün güne alıcılı bir açılış yapan BIST100 endeksi günü %0,53 değer 
kazancıyla 3.900 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 95,9 milyar TL oldu. Bankacılık 
endeksi günü %0,44 değer kaybıyla tamamlarken, ulaştırma, sınai ve mali endeks günü pozitif bitirdi. 
Dolar/TL bu sabah 18,59 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 737,9 seviyesinde bulunuyor. 
Bugün yurt içinde tüketici güven endeksi verisi takip edilecek.  
 
Bu sabah ons altın 1.620$ çevresinde, ons gümüş ise 18,50$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 
92,9$, Bitcoin ise 19.000$ seviyelerinde seyrediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9670 ve 0,9550 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9880 – 1,0040 

dirençleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, yukarıda 1.641$ üzerinde 1.660$ ve 1.680$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 
1.615$ ve 1.600$ destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,35$ ve 20,00$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,05$ ve 
17,50$ desteklerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2189 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.850 – 3.800 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.920 – 4.100 
dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, aşağı yönde 1,1055 ve 1,0930 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1320 - 

1,1500 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tarım ve Orman Bakanı Kirişçi, 2022 yılı tarımsal destekleme bütçesinin 25,8 milyar lira iken, bu miktarın 2023 yılı için %109 artışla 54 milyar liraya 

çıkarıldığını açıkladı. 

 TÜİK verilerine göre, yurt dışı ÜFE (YD-ÜFE), eylül ayında bir önceki aya göre %0,67 artış gösterirken yıllık artış %117,04 oldu. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 14 Ekim ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %68,4 artış gösterdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 14 Ekim haftasında bir önceki haftaya göre 20,5 milyar TL artış ile 1.443 milyar TL’ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

77,9 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 14 Ekim ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 169,2 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 17 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 16,9 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 0,6 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 14 Ekim haftasında toplam net çıkış 185,6 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 14 Ekim haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,2 milyar dolar azalarak 126,8 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,3 milyar dolar artarak 86,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 102,6 

milyon dolar artarak 213,4 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 14 Ekim ile biten haftada 2 milyar dolar artarak 116 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

870 milyon dolar azalarak 39,9 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2,9 milyar dolar artarak 76,2 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 14 Ekim haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 7 Ekim haftasına kıyasla %0,51 artarak 83 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %127 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %128,4 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 16 Ekim itibarıyla yıllık bazda %3,2 azaldı. 

 İsviçre’den Türkiye'ye altın ihracatı Nisan 2013'ten bu yana görülen en yüksek seviyeye çıkarken, Çin ve Hindistan'a da ihracat arttı.  

 TCMB ekim ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo ihale faiz oranını %12,00 seviyesinden %10,50’ye indirdi. Karar metninde öne 

çıkan değişiklik, TCMB’nin takip eden toplantıda da benzer bir adım atıldıktan sonra faiz indirim döngüsünün sona erdirilmesini gündeme aldığını 

açıklaması oldu. 

 Yağlık ayçiçeği ithalatının; AB, Gürcistan, Güney Kore, Malezya, Venezuela D-8 ülkeleri ve diğer ülkelerden yapılanlarına uygulanan gümrük vergisi 

%27'den %5'e düşürüldü. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre, merkezi yönetim borç stoku 30 Eylül 2022 tarihi itibarıyla 3.674,7 milyar TL olarak gerçekleşti. Borç stokunun 

1.259,7 milyar TL tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 2.415 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluşmaktadır. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre hazine alacak stoku 30 Eylül 2022 tarihi itibarıyla 20,5 milyar TL olarak gerçekleşti. 2022 Eylül ayı sonu itibarıyla 

Hazine alacaklarından toplam 4,6 milyar TL tahsilat gerçekleştirildi. 

 AK Parti milletvekillerinin imzasını taşıyan Vergi Usul Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. 

 

Avrupa  

 Almanya'da üretici fiyat endeksi, eylül ayında aylık bazda %2,3 artış gösterirken, yıllık bazda %45,8 yükseldi. Enerji fiyatlarındaki yükseliş üretici 

fiyatlarındaki yükselişin temel belirleyicisi olurken, ara malları, sermaye malları üretiminde de yükselişlerin yaşandığı görüldü.  

 İsveç Merkez Bankası Başkanı Ingves bankanın, diğer büyük merkez bankalarının gerisinde kalmasının daha yüksek enflasyona ve Kron’da zayıflamaya 

yol açacağını söyledi. 

 ECB’nin açıkladığı verilere göre Euro Bölgesi’nde cari denge ağustos ayında 26,3 milyar Euro açık verdi. Bu tutar, veri hesaplama setindeki en büyük açık 

olarak kaydedildi. 

 Almanya Başbakanı Scholz parlamentoda yaptığı konuşmada gaz fiyatlarına AB genelinde bir üst sınır getirilmesi yerine Japonya ve Güney Kore modelinde 

olduğu gibi alıcılarla yakın iş birliği yapılmasını önerdi. 

 Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, Ukrayna'daki savaşta kullanması için Rusya'ya insansız hava aracı gönderdiği gerekçesiyle İran'a yaptırım kararı aldı. Yeni karar 

kapsamında İranlı 3 kişi ile 1 kuruluşa yaptırım getirilecek. Ayrıca daha önceki yaptırım listesine alınan İran'a ait 4 kuruluşa uygulanan yaptırımlar da 

uzatılacak. AB'nin yaptırımları varlıkların dondurulması, seyahat yasağı ve finansman yasağını içeriyor. 

 ECB Yönetim Konseyi, yeni gerçek zamanlı brüt ödeme (RTGS) sisteminin ve merkezi likidite yönetimi modeli T2'nin başlatılmasını yeniden planlamaya 

karar verdi. Bu nedenle, canlı uygulamaya geçiş, 21 Kasım 2022'den 20 Mart 2023'e ertelendi. 

 Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkelerin liderleri, doğal gaza tavan fiyat uygulanması konusunda anlaşma sağlayamazken, tavan fiyatın olası sonuçlarını 

belirlemek üzere çalışmalar yapılmasına karar verdi. AB ülkeleri enerji bakanları alınacak tedbirleri ve gaza tavan fiyat konusunu görüşmek üzere 25 

Ekim'de toplanacağını açıkladı. 
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İngiltere  

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkan Yardımcısı Broadbent, faiz oranlarının şu anda finansal piyasalarda fiyatlanan oranlar kadar artmayabileceğini 

açıkladı. Broadbent, yüksek enflasyon karşısında sıkı para politikasının gerekliliğinin açık olduğunu belirtirken, şu anda piyasanın beklediği kadar faiz 

artırımı yapılması halinde, GSYH’nın %5 oranında darbe alacağını ifade etti. Broadbent, manşet enflasyonun bankanın hedefini aşmasında yüksek ithalat 

fiyatlarının doğrudan etkili olduğunu ifade etti. 

 İngiltere Başbakanı Liz Truss göreve geldikten 44 gün sonra istifa ettiğini açıkladı.  

 İngiltere Muhafazakar 1922 Komitesi Başkanı Brady, 28 Ekim tarihine kadar oylama yapılarak yeni liderin belirleneceğini açıkladı.  

 

ABD 

 Philadelphia Fed imalat aktive endeksi ekim ayında -9,9 seviyesinden -8,7 seviyesine yükselirken veri -5,0 olan piyasa beklentilerinin gerisinde kaldı. 

Mevcut sevkiyat endeksi ekim ayında 8,6 olurken, bu veri 2020 yılıı Mayıs ayından bu yana en düşük seviyeye işaret etti. İstihdam endeksi 12,0’den 28,5 

seviyesine yükselirken, ödenen ve alınan fiyat endeksleri bu ay ılımlı bir artış kaydetti.  

 Haftalık verilere göre işsizlik maaşı başvuruları 15 Ekim ile biten haftada 214 bin düzeyinde gelerek 233 bin olan piyasa beklentilerinin altında kalırken, 

bir önceki haftaya ait veri ise 228 binden 226 bine revize edildi. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise 1.250 artış ile 212.250 oldu.  

 Mevcut konut satışları eylülde aylık bazda %1,5 azaldı ve 4,71 milyon düzeyinde gerçekleşti.  

 Barclays bir raporunda, Fed’in yaklaşık 9 trilyon dolarlık bilançosunu şu anda beklediğinden daha erken küçültmek zorunda kalabileceğini veya 

durdurabileceğini açıkladı. 

 İsviçre bankası UBS'ye göre, Fed, 8,9 trilyon dolarlık devasa bilançosunda 2023'ün ortasına kadar, piyasa beklentilerinden bir yıldan fazla bir süre önce, 

maddi olarak değiştim gerçekletirecek veya tamamen küçültmeyi bırakacak. 

 Philadelphia Fed Başkanı Harker, bankanın çok yüksek seviyelerdeki enflasyon nedeniyle kısa vadeli faiz hedefini yükseltmekle işinin bitmediğini, merkez 

bankasının gelecek yıl sıkılaştırma sürecini duraklatmak için yer bulabileceğini ve faiz artışının ekonomiyi nasıl etkilediğini değerlendireceğini söyledi. 

 Federal guvernörlerinden Cook, enflasyonun kabul edilemez derecede yüksek olduğunu ve kontrol altına almak için faiz oranlarının yükselmeye devam 

etmesi gerektiğini söyledi. 

 

Asya 

 Japonya Maliye Bakanı, kur hareketini yakından takip ettiklerini ve spekülatif, aşırı ve ani hareketlere karşı aksiyon alacaklarını belirtti. Bakan, aşırı ve 

düzensiz kur hareketlerinin ekonomiyi olumsuz yönde etkilediğini belirtirken, döviz piyasasına müdahale edilip edilmeyeceği hakkında yorum yapmadı. 

 Japonya’da Ulusal TÜFE’nin yıllık bazda artış hızı %3,0, çekirdek TÜFE’de yıllık bazda artış hızı %3,0 oldu.  

 

Dünyadan 

 Ukrayna Enerji Bakanı enerji kullanımlarını %20 oranında azaltmayı planladıklarını açıkladı. 

 Arjantin Merkez Bankası Yönetim Kurulu, gösterge faiz oranını %75 seviyesinde sabit tuttuğunu açıkladı.  


